Prefeitura Municipal de Santa Rita de Minas
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 66.229.584/0001-80

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE DE SANTA RITA DE MINAS/MG

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SANTA
RITA DE MINAS/MG

COMISSÃO ELEITORAL DO PROCESSO DE ELEIÇÃO DE CONSELHEIROS DO
CONSELHO TUTELAR DE SANTA RITA DE MINAS/MG

A Comissão Eleitoral do Processo de Eleição de Conselheiros do Conselho
Tutelar de Santa Rita de Minas/MG, torna público o resultado da 2ª Fase do Processo
de Eleição regulado pelo Edital n° 01/2023, que tem por objetivo a escolha dos
membros do Conselho Tutelar para o período de 10 de janeiro de 2024 a 09 de janeiro
de 2028. Obtiveram aprovação na prova de conhecimento sobre o Estatuto da Criança e
do Adolescente – ECA:

Alessandra Maria de Paulo Classificada

Alessandro Cimini Rodrigues Classificado

Ana Luiza Lima Cimini Classificada

Cleuza Firmo de Assis Classificada

Israel Benjamim Ramos Classificado

Lurdiana de fátima Fernandes Classificada

Maiza Silva Santos Classificada

Mariana Ribeiro da Silva Classificada

Natália Medeiros Simeão Classificada

Raniery Eymard de Paulo Oliveira Classificado

Rita de Cássia Alves Souza Classificada

Sandra Maria de Paiva Classificada

O prazo para apresentação de recurso à Comissão Eleitoral será de dois dias e
esta, em igual prazo, apresentará sua decisão. Da decisão da Comissão Eleitoral
caberá, no prazo de 02 (dois) dias da sua ciência, recurso ao Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e Adolescente que decidirá em igual prazo, exaurindo, desta
forma, a possibilidade de novos recursos. O prazo para interposição de recurso será
de 02 (dois) dias após a publicação. O prazo será computado excluindo o dia da
publicação e incluindo o dia do vencimento. O recurso deverá ser anexado no link
disponibilizado na página de inscrição do site da Prefeitura Municipal de Santa Rita de
Minas/MG.

Santa Rita de Minas/MG, 27 de junho de 2023.

COMISSÃO ELEITORAL

Ronaldo Alves Pereira – Vera Lúcia Lima
Maria Jacinta Dias Medeiros – Antônio Alexandre Valentim

AV BRASIL, 32 – CENTRO – SANTA RITA DE MINAS – CEP 35.326-000

(33) 3326-6000 / 3326-6125 / 3326-6470

Site: www.santaritademinas.mg.gov.br

Email. prefeiturasantaritademinas@gmail.com

SANTA RITA D E MIN AS XXVII  IV XC II

VVY   M AR Ã   EV

http://www.santaritademinas.mg.gov.br/
mailto:prefeiturasantaritademinas@gmail.com

	ESTADO DE MINAS GERAIS
	COMISSÃO ELEITORAL
	Maria Jacinta Dias Medeiros – Antônio Alexandre Valentim